



DLB.4001.62.2020.AF

Gdańsk dnia 05.05.2020 r.

Sygn. 18532

### Strona internetowa DRMG

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o sygn. zam. 55/BZP-U.510.26.2020.TK na zadanie pn.: „Osowskie chodniki w ramach Budżetu Obywatelskiego 2019”,**

W związku z zapytaniami, które wpłynęły w sprawie w/wym. zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 poz. 1843) zwanej dalej ustawą Pzp, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:

#### **PYTANIE 1**

Część 1 ul. Siedleckiego, Pozycja z przedmiaru 6.1 Wykonanie chodnika z płytek betonowych grafitowych 40x40x8cm – w związku z tym, że żaden z lokalnych producentów kostki brukowej nie produkuje płyt tej wielkości czy można je zastąpić płytą 30x30x8 cm w kolorze grafitowym lub płytą grafitową która jest sprzedawana w dwóch wymiarach na palecie 40x40x8 cm i 40x60x8cm. Wykonanie chodnika z kostki fosforyzującej 10x20x8cm – jedyny producent w Polsce produkuje tą kostkę w grubości 6 cm – czy można ją zastosować?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wskazane parametry w dokumentacji projektowej są parametrami minimalnymi. Dopuszcza się materiały o parametrach równoważnych lub wyższych ( min. 8cm grubości).

#### **PYTANIE 2**

Część I ul. Siedleckiego - Jaką kostkę betonową należy wbudować w nawierzchnię: fluorescencyjną (jak opisano w planie sytuacyjnym) czy fosforyzującą (jak opisano w przekroju poprzecznym)? Prosimy o dostarczenie specyfikacji na w/w kostkę. W związku z ograniczoną dostępnością tego rodzaju kostek, czy dopuszcza Zamawiający zastosowanie kostki o innej grubości?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że należy użyć materiału zgodnego z dokumentacją projektową. Jak również materiał powinien być tożsamy z już wykonanym odcinkiem chodnika fluorescencyjnego.

#### **PYTANIE 3**

Część I ul. Siedleckiego - Projekt zakłada wbudowanie w nawierzchnię płytkę o wymiarach 40x40x8 cm w kolorze grafitowym. Obecnie na rynku nie występuje płytka o rozmiarach 40x40x8. Z jakich płytek należy wykonać nawierzchnię? Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie płytki grafitowej o wymiarach 30x30x8 ?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wskazane parametry w dokumentacji projektowej są parametrami minimalnymi. Dopuszcza się materiały o parametrach równoważnych lub wyższych ( min. 8cm



grubości). Jednocześnie informujemy, że materiał powinien być tożsamy z już wykonanym odcinkiem.

**PYTANIE 4**

Część I ul. Siedleckiego - Czy Zamawiający posiada projekt docelowej organizacji ruchu? Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

**ODPOWIEDŹ**

Projekt nie zakłada zmian w organizacji ruchu, a jedynie odtworzenie istniejącej organizacji ruchu.

**PYTANIE 5**

Części I zadania nr 2 – Bereniki - Czy Zamawiający posiada projekt docelowej organizacji ruchu? Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

**ODPOWIEDŹ**

Projekt nie zakłada zmian w organizacji ruchu, a jedynie odtworzenie istniejącej organizacji ruchu.

**PYTANIE 6**

Części II zadania nr 1 – ul. Spacerowa - Prosimy o wskazanie właściwego zakresu rzeczowego robót. Z uwagi na rozbieżności, czy ofertę przygotować należy w oparciu o załącznik nr 2 do OPZ czy zgodnie z dokumentacją projektową?

Jeśli należy kalkulować roboty drogowe zgodnie z załącznikiem nr 2, prosimy o uzupełnienie dokumentacji o sposób zabezpieczenia/odtworzenia nawierzchni w miejscu przeznaczonym dla zatoki autobusowej. Jeśli natomiast należy kalkulować roboty drogowe zgodnie z planem sytuacyjnym, proszę o uzupełnienie informacji o :

- a) uzupełnienie przedmiaru o stosowne elementy robót dla konstrukcji nawierzchni betonowej
- b) ilość zbrojenia rozproszonego w mieszance betonowej
- c) rodzaju, ilości i rozmieszczenia dybli w nawierzchni betonowej
- d) rzut projektowanych dylatacji oraz wraz ze szczegółami ich wypełnienia

**ODPOWIEDŹ**

Zamówieniem objęty jest zakres robót zgodnie z zał. Nr 2 do OPZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie przedmiary robót pełnią rolę wyłącznie pomocniczą przy obliczeniu ceny ofertowej przez Wykonawcę. W przypadku, gdy jakieś prace nie zostały ujęte w przedmiarach, a są niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia Wykonawca winien je wycenić i uwzględnić w cenie ofertowej.

**PYTANIE 7**

Części II zadania nr 1 - ul. Spacerowa - Gdzie należy ustawić znak D-15 oraz wymalować znak P17 (przedmiar robót poz.13 i 14)?

**ODPOWIEDŹ**

Ustawienie znaku D-15 oraz wymalowanie znaku P17 nie wchodzi w zakres robót.

**PYTANIE 8**

Części II zadania nr 1 - ul. Spacerowa - Czy Zamawiający posiada projekt docelowej organizacji ruchu? Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

**ODPOWIEDŹ**

Przedmiotowy zakres robót nie wprowadza zmian w organizacji ruchu.



#### **PYTANIE 9**

Części II zadania nr 1 - ul. Spacerowa - Proszę o potwierdzenie, że zakres robót do wykonania obejmuje wbudowanie krawężnika typu Kassel ( 22m – poz. 17 przedmiaru) .

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wykonanie krawężnika objęte jest zakresem robót.

#### **PYTANIE 10**

Części II zadania nr 1 - ul. Spacerowa - Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót o uzupełnienie nawierzchni asfaltowej przy krawężniku asfaltem lanym

#### **ODPOWIEDŹ**

Oferent może we własnym zakresie dodać pozycję z wyceną masy zalewowej wypełniającej szczeliny pomiędzy krawężnikiem a nawierzchnią asfaltową.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie przedmiary robót pełnią rolę wyłącznie pomocniczą przy obliczeniu ceny ofertowej przez Wykonawcę. W przypadku, gdy jakieś prace nie zostały ujęte w przedmiarach, a są niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia Wykonawca winien je wycenić i uwzględnić w cenie ofertowej.

#### **PYTANIE 11**

Części II zadania nr 1 - ul. Spacerowa - Proszę o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie rowu odwadniającego oraz o uzupełnienie dokumentacji o przekrój poprzeczny wykonania w/w rowu.

#### **ODPOWIEDŹ**

Projekt nie zakłada wykonania rowów odwadniających a jedynie obszary małej retencji zgodnie z Wytycznymi Gdańskich Wód publikowanymi w opracowaniach dot. ogrodów deszczowych.

#### **PYTANIE 12**

Części II zadania nr 2 – Zeusa - Prosimy o wskazanie, gdzie należy ustawić znak D-6 oraz wymalować P10 (przedmiar robót poz.18 i 19) ?

#### **ODPOWIEDŹ**

Znak D-6 wraz z linią P-10 należy zlokalizować na istniejącym przejściu dla pieszych ul. Zeusa.

#### **PYTANIE 13**

Części II zadania nr 2 – Zeusa - Czy Zamawiający posiada projekt docelowej organizacji ruchu? Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

#### **ODPOWIEDŹ**

Projekt nie zakłada zmian w organizacji ruchu, a jedynie odtworzenie istniejącej organizacji ruchu.

#### **PYTANIE 14**

Części II zadania nr 2 – Zeusa - Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o uzupełnienie nawierzchni asfaltowej przy krawężniku asfaltem lanym

#### **ODPOWIEDŹ**

Oferent może we własnym zakresie dodać pozycję z wyceną masy zalewowej wypełniającej szczeliny pomiędzy krawężnikiem a nawierzchnią asfaltową.



Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie przedmiary robót pełnią rolę wyłącznie pomocniczą przy obliczeniu ceny ofertowej przez Wykonawcę. W przypadku, gdy jakieś prace nie zostały ujęte w przedmiarach, a są niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia Wykonawca winien je wycenić i uwzględnić w cenie ofertowej.

Włodzimierz Bartosiewicz

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 05-05-2020



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

**Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:**

Identyfikator dokumentu	18532.35171.32483
Nazwa dokumentu	odp do przetargu o sygn. zam. 55 BZP-U.510.26.2020.TK.pdf
Tytuł dokumentu	odp do przetargu o sygn. zam. 55/BZP-U.510.26.2020.TK
Data dokumentu	2020-05-05 16:10:36
Skrót dokumentu	C5203D608444BC12E6CE0D89F49FF459FA7A27DE
Wersja dokumentu	1.3
Data podpisu	2020-05-05
Podpisane przez	WŁODZIMIERZ BARTOSIEWICZ Dyrektor
	EZD 3.96.1.1.24086
Data wydruku:	2020-05-06 08:18:05
Autor wydruku:	Podedworna Paulina